
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO
che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno
24 agosto 2016 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte
intensità  che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la
sicurezza dei beni pubblici e privati;

che i fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi
feriti, sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla reti dei
servizi essenziali ed alle attività economiche;

che in seguito all’evento calamitoso si è configurata la necessità di provvedere alla realizzazione di strutture
abitative idonee a consentire il ritorno dei cittadini a condizioni di vita ordinarie;

VISTA  l’OCDPC 394 del 19 settembre 2016 che, individua le Regioni quali soggetti  attuatori per la
realizzazione delle Strutture Abitative di Emergenza (SAE) di cui all’accordo quadro approvato con Decreto
del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 1239 del 25 maggio 2016;

PRESO ATTO che presupposto di diritto per  l’assegnazione delle strutture abitative sia la dimora abituale e
continuativa alla data del sisma in immobile classificato esito E della rilevazione AEDES oppure il crollo
totale o  l’ubicazione dell’immobile medesimo in zona rossa;

RILEVATO
che coerentemente con l’ordinanza 394/2016 la popolazione di Accumoli ha presentato istanze presso il
Comune di Accumoli per l’assegnazione di SAE;

che gli uffici amministrativi del Comune di Accumoli hanno provveduto all’acquisizione ed all’istruttoria
delle domande

che sono state individuate un totale di 12 aree per la collocazione delle SAE

PRESO ATTO che la tipologia delle SAE prevede tre diverse grandezze, di 40, 60 e 80 metri quadri, e che le
aree saranno ultimate in tempi brevi;

OGGETTO Approvazione esiti sorteggio per l'assegnazione delle S.A.E.
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80793 Fax 0746 / 80932 C.F. P.IVA 0011343573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Determinazione n. 49 del 08-06-2017



RICHIAMATA
la delibera di Giunta Comunale n.23 del 31.05.2017 in cui si è dato atto dei criteri specifici di assegnazione
delle metrature e del metodo di attribuzione delle SAE tramite sorteggio pubblico;

la determinazione n.48 del 06.06.2017 con la quale si approvavano gli elenchi numerici delle SAE e dei
nuclei familiari;

PRESO ATTO che coerentemente con l’attività amministrativa richiamata, si è proceduto ad assegnazione
delle SAE tramite estrazione pubblica che ha avuto luogo il giorno 07 giugno 2017 presso il COC di
Accumoli;

RILEVATO che la procedura di estrazione ha avuto luogo senza impedimenti e che della procedura in
oggetto è stato redatto verbale in duplice copia, cartacea e digitale, allegate alla presente determinazione ;

RITENUTO di dover provvedere ad approvare l’elenco dei beneficiari associati alle relative SAE estratte con
sorteggio del 07.06.2017, come da ALLEGATO A;

CONSIDERATO che nell’interesse dei cittadini l’Amministrazione ha deciso di rendere possibile eventuali
scambi di assegnazioni, ferma restando la necessaria compatibilità dei parametri fra le SAE sulle quali
effettuare lo scambio , con particolar riguardo alla metratura, a patto che le richieste in tal senso
pervengano in tempi brevi;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.
VISTO  l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti di attuazione
degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici ed, in particolare, gli atti di gestione finanziaria,
ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa;
VISTO che il medesimo decreto prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette funzioni siano svolte dai
responsabili degli uffici e dei servizi;
VISTO il decreto sindacale n.1 del 24/02/2017 di nomina del Dott. Luca Sarnelli quale responsabile dell’area
amministrativa

Dato atto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare
la regolarità di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 – bis del
D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1 di approvare l’ALLEGATO A costitutivo dell’elenco dei cittadini beneficiari delle assegnazioni delle SAE,
correlato da numero identificativo del nucleo familiare
2 di approvare l’ALLEGATO B costitutivo degli elenchi numerici afferenti alla SAE assegnata ed ai rispettivi
nuclei familiari
3 di comunicare alla cittadinanza, coerentemente con la delibera G.C. n.23 del 31.05.2017, la possibilità di
effettuare scambi presentandosi agli uffici amministrativi del Comune di Accumoli entro e non oltre il
termine di 10 gg dall’assegnazione, muniti di accordo sottoscritto fra le parti richiedenti lo scambio delle
SAE assegnate, nel rispetto della metratura cui hanno diritto, e di idoneo documento di identità in corso di
validità.

Il Responsabile dell’Area

F.to Dott. Luca Sarnelli



RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data            per 15 giorni consecutivi.

N.  del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, Il Responsabile dell’Area

F.to Dott. Luca Sarnelli


